
 
 

 

Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №51 г. Челябинска» 

(МБОУ «СОШ №51г. Челябинска») 

454010, г. Челябинск, ул. Агалакова, 46 тел. (351)251-64-90, факс (351)251-64-88 e – mail:mousoch51@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 
от «17» сентября 2024 г.                                                                                   № 278 

 

«Об организации платных услуг 

на 2024-2025 уч. год» 

 

 
В соответствии с правилами оказания платных образовательных услуг  в сфере дошкольного и 

общего начального образования на основании: Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Письма Минобразования РФ от 22 июля 1997 

года №990/14-15 «О подготовке детей к школе», Устава школы, Постановление Правительства РФ 

от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», Положения оказания платных дополнительных образовательных услуг МБОУ «СОШ 

№51г. Челябинска», в целях реализации запросов дошкольников и их родителей (законных 

представителей) на оказание дополнительных образовательных услуг, подготовки будущих 

первоклассников. 

Приказываю: 

1. Открыть  с 01.10.2024 г. на базе школы МБОУ «СОШ №51г. Челябинска» «Школу 

будущего первоклассника» (платные дополнительные образовательные услуги). 

2. Назначить куратором Езовских Т.А., зам. директора по УВР. Возложить на неѐ 

ответственность за организацию платных дополнительных образовательных услуг 

и выполнение программ. 

3. Утвердить состав работников, заключить с ними  договор. 

4. Утвердить учебный план, ввести в действие рабочую программу «В страну знаний» 

на 2024-2025 учебный год, утвердить расписание, списочный состав обучающихся, 

собрать заявления родителей (законных представителей)  и заключить с ними 

договор на оказание услуг. 

5. Бухгалтеру  составить  смету  на дополнительную платную образовательную 

услугу.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска»                                          Тищенко И.В.                                                                

 

 


		2024-10-03T12:35:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




